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  Sökord

Jazz på Nyköpingshus 
Trosa Storband med Birgitta Landström, Ewa Fellnert och Sofia Hoffman; Carling Family 
med Gunhild, Gerd och Aina Carling; Karin Hammar med Ulf Johansson Werre Trio; Lena 
Ericsson med Kjell Öhman, Bo Stief och Aage Tanggaard 
Konferencier: Ulf Johansson Werre, Arr: JazzON 

måndag 16 augusti 2004, kl 05.00. Senast uppdaterad: torsdag 19 maj 2005, kl 11.33

 
Jazz på Nyköpingshus för tolfte året i rad. Ingen som var där i lördags lär 
glömma Gunhild Carling i första taget. Trumpet spelade hon och trombon men 
också säckpipa och så sjöng hon och steppdansade.

Tjejer med sanslöst drag
 

 
 Artikeln fortsätter efter annonsen.

Minsann. Det blev damernas kväll i lördags. Eller tjejernas, om man så vill. 
Äntligen kan man också lägga till. Och frågan är om någon jazzklubb gjort något 
liknande tidigare. 
Alltså sätta strålkastarljuset på alla framstående kvinnliga jazzmusiker som finns i 
Sverige. De finns minsann men har inte lika lätt att göra sig hörda. 
Visst behövdes det några erfarna män och ivriga unga pojkar för att ”fylla ut” och så. 
Och naturligtvis Ulf Johansson Werre som musiker och presentatör. 
 
Men tjejernas jazz på Borggården år 2004 blev värd att minnas precis för det som arr-
angörerna hoppats. 
Riktigt fullsatt blev det också, men så som det fungerar i dag hade en stjärna som 
Alice Babs behövts för att storpubliken skulle lockats. 
Förklarligt. Men synd. För i mitt minne framstår nu årets upplaga bland de verkligt 
bästa och roligaste. 
Trosa Storband med solister inledde och lät helt ok, efterhand riktigt swingtajt i ”Route 
66” och skönt rivigt i ”Strike up the Band”. 
 
Men det är ju klart, bjuder man sedan in The Carling Family och ger dem fria händer 
så händer det saker på scenen. Stor show kort sagt, inte minst av Gunhild, glad och 
flörtig, med sanslöst drag i lurarna och pepprat sandpapper i sångrösten. 
Alla andra spelade också olika instrument och tog för sig med solon. Så efter detta 
krävs det hårdträning av alla andra tradjazzband. 
 
Karin Hammar hade det lite otacksamt efter denna urladdning med sin ibland 
sofistikerade musik. 
Klokt då att inte konkurrera utan börja balladmjukt och avskalat och tvinga oss lyssna 
på nytt. 
Sedan blev det blues och röj från henne också. Härligt! Och så lite knäckande kanske 
att extasen spred sig från Ulf Johanssons spel på piano och trombon. Men hon tar 
det som en sporre är jag säker på! 
Även Lena Ericsson började lugnt och så svenskt med ”Att angöra en brygga” och 
”När Charlie är född”. Härligt med hennes rena vackra riktiga sångröst och frasering 
och ömsinta inlevelse. 
I engelska standards var hon också hemtam och hade precision och pådrag för 
”Doodlin”, men jag saknade Nannie Porres mörker till orden ”I feel so gay in a 
melancholy way”. 
 
I drömkompet tassade och cymbalplingade Aage Tanggaard underbart. Kjell Öhman 
fick visa jazzfingrarna på riktigt, och Bo Stief daskade till strängarna, gled och 
ackordspelade som en gud. 
En lördagsafton att minnas, alltså. 

Fride Jansson

Läsarnas åsikter
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